## Сведения об оппоненте Савушкиной Л.Н.

## Савушкина Любовь Николаевна

Кандидат сельскохозяйственных наук, 06.02.10 — частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научноисследовательский институт пчеловодства», ведущий научный сотрудник отдела селекции

## Список основных публикаций:

- 1. Бородачев, А.В. Сохранение и рациональное использование генофонда пород медоносной пчелы / А.В. Бородачев, Л.Н.Савушкина // Пчеловодство. 2012. № 4 С. 3-5.
- 2. Бородачев. А.В. Сохранение и совершенствование генофонда медоносной пчелы / А.В. Бородачев, Л.Н. Савушкина, В.А. Бородачев// Пчеловодство. 2015. № 10. С. 15-17.
- 3. Бородачев. А.В. Биологические параметры особей пчелиных семей основных пород и типов, разводимых в России /А.В. Бородачев, Л.Н. Савушкина, В.А. Бородачев // Пчеловоде тво. 2016.-№ 2. С.8-11.
- 4.Бородачев. А.В. Породы пчел и племенные хозяйства по их разведению / А.В. Бородачев, Л.Н. Савушкина, В.А. Бородачев / Зоотехния. 2016 № 8.- С. 2-4.